

# WSPÓLNY



# CEL

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • PRENUMERATA KWARTALNA 2.50 zł.

Nr 15 (391)

31 maja 1969 r.

Rok XVII



## Na froncie inwestycyjnym

Ponad 68 milionów złotych przeznaczają się w tym roku na realizację zadań inwestycyjnych w naszym zakładzie!

W Wytwórni Celulozy do końca br. zostanie zainstalowana stacja sprężonego powietrza, w skład której wejdą trzy wysokociśnieniowe sprężarki dostarczone przez CSRS, oraz dwa zbiorniki wykonane przez Sosnowieckie Zakłady Budowy Kotłów.

Realizacja tego zamierzenia umożliwi lepsze oczyszczanie powierzchni ogrzewalnej kotłów wodowych, a tym samym podwyższy ich sprawność.

Koszt 3,5 miliona złotych zostanie wybudowany magazyn do składowania celulozy i wyrobów chemicznych, kosztem pół miliona złotych przy magazynie celulozy do budowy zostanie magazyn dla Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji.

Jeszcze w tym roku zostaną rozpoczęte prace przygotowawcze terenu pod budowę odpowietrzalników próżniowych wiskozy. Będzie to przedsięwzięcie trudne, wymagać bowiem będzie wyburzenia hali, po nieczynnym ciągu odpadkowym.

Już wkrótce rozpocznie się obok Zasadniczej Szkoły Zawodowej, kosztem 500 000 zł, budowa pomieszczeń wykładowych. Budynek parterowy będzie posiadał nowoczesnie wyposażone sale wykładowe. Budowa tego obiektu zostanie w tym roku zakończona: nareszcie Zakład będzie posiadał specjalne pomieszczenia do prowadzenia kursów i wykładów.

W dalszym ciągu kontynuowane będą prace przy budowie sie-

ci wody pitnej. Plany przewidują doprowadzenie w tym roku instalacji do Oddziału Włóknieniarni i Elektrociepłowni.

Dość znaczne nakłady inwestycyjne przeznaczają się na pracownicze ogródki działkowe. Planuje się budowę budynku stacji hydroforów oraz doprowadzenie wody do wszystkich działek, zakończenie budowy dróg, wykonanie oświetlenia oraz ogródka jordanowskiego dla dzieci.

Czynione będą starania, aby nasze ogródki działkowe należa-

ły do najładniejszych w całej okolicy.

W tym roku również zostanie wybudowany most na rzece Kamiennej, kosztem 800 000 zł.

Pokażną sumę, bo aż 23 miliony zł przeznaczają się w tym roku na budowę oczyszczalni ścieków.

Zostanie więc zakończona budowa stacji mleka wapiennego, łącznie z zainstalowaniem urządzeń, wybudowane zostaną dwa osadniki odśrodkowe Dorra dla ścieków wiskozowych, rozpoczęta zostanie budowa komory neutralizacji, na płacu drzewnym (Dokończenie na str. 2)

## Rozmowa z kierownikiem Oddz. Wiskozy Wiestawem Podolakiem

„Wspólny Cel”: Jak Oddział Wiskozy zakończył rok ubiegły w swojej pracy?

W. Podolak: W zasadzie oddział należone zadania wykonał, utrzymując się w normach technicznych, podstawowych surowców.

„Wspólny Cel”: Co należy uważać za największy sukces oddziału w roku 1968?

W. Podolak: Za największy sukces ubiegłego roku uważam przystąpienie Działu Głównego Mechanika do wykonania spadków pod prasami pierwszych linii filtracyjnych oraz wymianę przy tych prasach podestów betonowych na lekkie, wykonane z kaotowników. Ukończone w I kwartale bieżącego roku roboty niewątpliwie przyczynią się do poprawy warunków pracy i higieny powietrza w hali dojrzewalni wiskozy.

„Wspólny Cel”: Największe niepowodzenie roku 1968?

W. Podolak: Opieszałość Działu Głównego Mechanika w wykonaniu wentylacji nawiewnej w dojrzewalni wiskozy, po stronie A. Mimo wyznaczenia kilku terminów, do chwili o-

becnej nie przystąpiono do tych prac, tak ważnych dla oddziału.

„Wspólny Cel”: Najważniejsze zadania oddziału na rok bieżący?

W. Podolak: Wykonanie planowych zadań produkcyjnych, zmniejszenie do minimum ilości wypadków przy pracy, poprawa higieny powietrza w całym oddziale oraz wykonanie wentylacji nawiewno-wyciągowej w dojrzewalni wiskozy.

„Wspólny Cel”: Najważniejsze trudności, na jakie napotyka oddział w swojej pracy?

W. Podolak: Notujemy stale trudności w rytmiczności dostaw wyrobów skórzanych, ram do pras filtracyjnych oraz stały brak pracowników do wymiany tkanin.

„Wspólny Cel”: Kogo należy wyróżnić szczególnie z załogi Oddziału?

W. Podolak: Mamy wielu dobrych pracowników. Do najlepszych zaliczam Tadeusza Majchrzaka, Stanisława Mielczarka, Stefana Gaickiego, Marię Mendiak i innych, których nie sposób wszystkich wymienić.

Notował: E. Adamski

## Listy do redakcji

### Jak cię widzą

— „Nawiązując do opisaną w notatce pt. „Jak cię widzą” (nr 13 Wspólnego Celu) sprawy umieszczenia w gablotce listu Redakcji, do mistrza Oddziału Remontowego obywatela Stanisława Cygana, z ubolewaniem wyjaśniam, że nastąpiło to wskutek niedopatrzania Sekretariatu Ogólnego.

Już za cztery dni, pierwsi wczasowicze wyjadą do Ustki. Na zdjęciu niżej ślusarz Kazimierz Forys z Wydz. Gł. Pomiarowca z rodziną przed wyjazdem na wczasy w ub. r.

Fot. K. Jabioński

Wspomniana gablotka, znajdująca się koło portierni nr 2 (przy ul. Warszawskiej) przeznaczona jest wyłącznie do korespondencji prywatnej, adresowanej do Zakładu. Chodzi tu o listy osób prywatnych do osób prywatnych — pracowników zakładu, których ilość jest tak duża, że uniemożliwia doręczanie ich bezpośrednio adresatom.

Umieszczenie w gablotce pisma Redakcji skierowanego do ob. Stanisława Cygana było niewłaściwe, na co osobom za to odpowiedzialnym zwrócona została ostro uwaga. Kierownik Wydziału Gospodarki Pozaoperacyjnej — M. Myćka.”

### Remont dachu

— „W odpowiedzi na notatkę pt. „Wywiad z kierownikiem Kotłowni

Węgłowej” z numeru 13 naszej gazety wyjaśniam:

W roku 1968 w jesieni pracownicy Oddziału Budowlanego rozpoczęli prace blacharskie, przy naprawie dachu na silowni, brygada dekarzów miała następnie dwukrotnie pokryć dach papą.

W czasie remontu okazało się, że obróbka na całym dachu jest tak skorodowana, że należy ją całkowicie wymienić i wykonać dodatkowo nowe ogniomurki z cegły i betonu.

Prace to zostały częściowo tylko zrobione, gdyż mogły być wykonywane tylko do nadejścia mrozów. Zaczęto od strony gdzie znajdowały się podstacje elektryczne, na które lała się woda w razie deszczu, oraz dlatego, że ta strona była najbardziej zagrożona. Zrobiono najwyższą część — potem niższą.

W tym roku już od stycznia blacharzy przygotowawali elementy w warsztacie do montażu i z dniem 20 kwietnia br. rozpoczęli prace na dachu.

Pracuje zespół blacharzy, dekarzy i częściowo cieśle i murarze. Kończą oni uprzednio już rozpoczętą część pierwszą i po jej wykonaniu przystąpią do części drugiej.

Tak więc zaraz po zakończeniu remontu pierwszej części dachu przyjdzie kolej na dach, pod którym znajduje się kotłownia węglowa. Kierownik Oddziału Budowlanego — S. Bożęcki.”

### Książka zażaleń

— „W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną w 9 numerze „Wspólnego Celu” dotyczącą książki skarg i wniosków w stołówce wyjaśniam:

Książka znalazła się w biurku kierowniczkę stołówki, przy okazji wpisywania uwag przez jednego z konsumentów i przez zapomnienie nie została wyłożona na sali konsumpcyjnej.

Od dnia, w którym ukazała się notatka, książka znajduje się na sali konsumpcyjnej. Kierownik Wydziału Gospodarki Pozaoperacyjnej — M. Myćka.”

### Jeszcze raz o parkingu

— „14 maja br. chciałem odebrać o godzinie 13.15 motor z zakładowego parkingu przy portierni nr 1 (ul. K. Miarki). Ponieważ parking był zamknięty zwróciłem się do Strażniczki, która odpowiedziała: — „Co wy do jasnej cholery sobie myślicie, że ja jestem tylko na wasze usługi?”

Ponieważ prace kończą o godzinie 13.00, nie uważam aby godzina 13.15 była porą nieodpowiednią na odebranie z parkingu motoru.

Sytuacje takie powtarzają się ostatnio dość często, chociaż w ubiegłym roku nie było żadnych trudności z wydawaniem pojazdów z zakładowego parkingu...

Proponuję również aby przy parkingu umieścić tablicę, na której powinny być podane dogodne dla użytkowników godziny otwarcia parkingu.

Przy tej okazji pozwalam sobie zauważyć, że porządki w parkingu przy ul. K. Miarki pozostawiają wiele do życzenia i np. na płycie betonowej, na której ustawia się pojazdy zgromadziła się już kilkucentymetrowa warstwa błota. Czas najwyższy zrobić porządki wiosenne. A-E”

### Odwiedzają chorych

— „W odpowiedzi na notatkę pt. „List ze szpitala” zawiadamiamy redakcję, że ob. Chojnacki pracownik naszej Wytwórni nie był odwiedzany w szpitalu przez czynniki związkowe, z uwagi na krótki pobyt po zabiegu. Kiedy czyniono starania odwiedzenia go w dniu odwiedzin, ob. Chojnacki zjawił się w zakładzie.

Poprzednio przedstawiciele Rady Zakładowej i Rady Oddziałowej odwiedzali chorych pracowników naszego zakładu w szpitalu, 31 grudnia ub. r. ob. Chojnacki zgłosił się do szpitala dopiero 2 stycznia br.

Rada Oddziałowa ma na uwadze stałą opiekę nad członkami Związku, chociaż w tym jednym wypadku nie udało się nam tej troski w pełni okazać. Obecnie staramy się w miarę naszych możliwości, odwiedzać wszystkich chorych, pracowników naszego zakładu. Za poprzednią Radę Oddziałową — M. Fafara.”

### Remont rampy

— „12 kwietnia br. minął rok od momentu, kiedy złożone zostało zamówienie na remont rampy przy magazynie wyrobów gotowych i do dnia dzisiejszego nikt nie przystąpił do tej pracy.

Pierwsze zlecenie złożone zostało w Dziale Głównego Mechanika 12 kwietnia 1968 r., drugie 24 marca 1969 i zarejestrowane pod numerem 5781... i znów cisza...

(Dokończenie na str. 2)

# JUTRO - 1 CZERWCA, oddamy swoje głosy na godnych przedstawicieli społeczeństwa Kandydatów Frontu Jedności Narodu!





